
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 56089/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

12. prosince 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy 

Nominovaná osoba: 

Bc. Václav Karpíšek 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

Průběh pohovoru: 



V úvodu pohovoru představil Mgr. Martin Vavřina, státní tajemník v Ministerstvu 
dopravy, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady jsou bohaté profesní zkušenosti a odborné 
kompetence nominované osoby. Dnem 1. ledna 2024 vzniká ze stávající právní 
formy státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR státní podnik 
(dále jen „ŘSD s. p.“), jehož dozorčí rada bude mít celkem 6 členů, z nichž 4 jsou 
jmenování zakladatelem a 2 zvoleni z řad zaměstnanců. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým a profesním profilem. Následně se nominant zabýval důvody 
transformace ŘSD s. p. o. na státní podnik a poté se věnoval oblastem, jimž by se 
chtěl v případě svého jmenování do funkce člena dozorčí rady prioritně věnovat.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant požádán o pohled na fungování ŘSD 
s. p. o., v době, kdy přímo působil v této organizaci a na fungování ŘSD s. p. 
v současné době, tedy z pohledu zaměstnance Ministerstva dopravy. Poté 
nominant odpověděl na otázku, kde z pohledu financí očekává po transformaci ŘSD 
s. p. nejslabší místo. Dále byl nominant vyzván, aby uvedl, čím bude pro dozorčí 
radu ŘSD s. p. přínosem, kromě toho, že se na transformaci tohoto podniku podílel 
a působí na Ministerstvu dopravy a jaká je jeho hlavní osobní motivace pro činnost 
v dozorčí radě. Následně nominant zodpověděl dotaz, zda se domnívá, že 
transformace ŘSD s. p. povede k ještě větším rozšíření dálniční a silniční sítě 
v České republice, než je pro následující rok plánováno. Nominant objasnil, co je 
předmětem smlouvy mezi ŘSD s. p. a Státním fondem dopravní infrastruktury.   

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



CURRICULUM VITAE 

Osobní informace: 

Jméno: Václav Karpíšek 

Datum narození: 1982 

Adresa:  Praha 3 

E-mail:  

Telefon: 

Praxe: 

2020 –  

Ministerstvo dopravy ČR – Sekce ekonomická a infrastrukturní 

Kontrola infrastrukturních projektů, koordinace pracovních skupin pro nastavení financování 

transformovaného ŘSD, nastavování kontrolních procesů. 

2017 – 2020 

Ambicare Clinic 

Provozní a finanční ředitel – řízení provozu zdravotnického zařízení s více než 50 

zaměstnanci. Finanční plánování a přehledy, komunikace se zdravotními pojišťovnami. 

Nastavování kontrolního systému. 

2013 – 2016 

Prague International Marathon 

Zajišťování styku se státními institucemi, příprava žádostí o granty, spolupráce při přípravě 

závodů. Příprava a realizace projektu FreeRun (běžecké trasy v jednotlivých městech ČR) 

2013 

Ředitelství silnic a dálnic ČR – odbor transformace 

Koordinace podpůrných procesů pro transformaci ŘSD. Zajišťování spolupráce s MD ČR a 

dalšími institucemi. Příprava dalších podkladů pro generálního ředitele ŘSD. 

2011 – 2014 

Správa Letiště Praha s.p. – dozorčí rada 

Výkon funkce jako zástupce Ministerstva dopravy. Účast na jednáních dozorčí rady. 

2011 – 2013 

Ministerstvo dopravy ČR – kabinet ministra dopravy 

Příprava a kontrola podkladů pro ministra. Spolupráce na nastavení strategických cílů. Správa 

agendy ministra dopravy. Jednání s podřízenými organizacemi. Spolupráce na přípravě 

rozpočtu, protikorupční strategie. 

Vedení vlastních projektů. Dohled nad projekty probíhajícími na ministerstvu. Jednání 

s podřízenými organizacemi. Koordinace činnosti poradců. 

 

 

2010 – 2011 

Věci veřejné –  analytické centrum 



Připrava podkladů pro jednání vlády. Prezentace obsahu jednotlivých bodů jednání vlády 

ministrům. Projednávání legislativních návrhů s ministerstvy v rámci připomínkového řízení. 

Hodnocení legislativních návrhů. Vypracovávání analýz legislativy. Odborné politické a 

ekonomické analýzy. Komunikace s poslaneckým klubem. Koordinace odborných komisí. 

2008 – 2010 

Hotel Yasmin – recepce a noční audit 

Registrace hostů, příprava fakturační dokumentace, audit cen, příprava registračních podkladů 

a jejich kontrola, fakturace a kontrola správnosti cen a objednávek, reporting a zpětná 

kontrola, inkaso plateb a check-out hostů. Zodpovědnost za noční provoz hotelu a schopnost 

řešit nastalý problém. 

2008 

CARD – Česká asociace pro revmatické choroby o.s. 

Projekty medializace sdružení, příprava materiálů pro semináře, analytická činnost, žádosti o 

dotace z českých a evropských dotačních programů. 

2007 – 2008 

Institut parlamentních analýz - Legislativní analýzy a zajišťování organizačních záležitostí 

Kompletní analýza průběhu a změn v průběhu legislativního procesu u jednotlivých návrhů 

zákonů. Kromě přípravy detailních analýz, komunikace s klienty a marketing projektu. Řízení 

dodavatelů a podřízených. 

2007 

Zástupce šéfredaktora Parlamentního zpravodaje – příprava obnoveného vydání 

V dvoučlenném týmu kompletní znovuvydání odborného měsíčníku. Vyjednávání s 

dodavatelem o podobě a podmínkách vydávání periodika, zadávání odborných článků, 

komunikace s vládními úředníky a politiky. Psaní odborných textů (recenze připravovaných 

zákonů, komentáře k aktuálnímu politickému dění). Spolupráce na grafické podobě 

zpravodaje. 

2005 – 2006  

Český tisk – monitoring a recenze tištěných médií 

Výtahy a recenze nejdůležitějších denních zpráv. Shromažďování dat pro odborné články v 

zahraničních odborných publikacích (Význam Senátu v českém politickém systému). 

Vzdělání: 

2002 – 2007 

Univerzita Karlova – Fakulta Sociálních Věd – Politologie a Mezinárodní Vztahy 

Ukončeno titulem Bc. 

1996 – 2000 

Akademické Gymnázium, Štěpánská 22, Praha 1 

 

 

Znalosti a certifikáty: 

Jazyky: 

ANGLIČTINA výborně 



NĚMČINA základy 

Výborná uživatelská znalost práce s programy Microsoft Office, s internetem a Mac OS X.  

Řidičský průkaz skupiny A, B 

Zájmy a schopnosti: 

Počítače, sport (kolo, lyže), vaření, moderní historie, politika, mezinárodní vztahy, doprava, 

cestování 

Výborné komunikační schopnosti, samostatnost v řešení úkolů a proaktivita. 

 

 

V Praze, 29. listopadu 2023 Václav Karpíšek 


